
 
 

UCHWAŁA NR  XVII/175/12  
RADY GMINY LUBASZ  

z dnia 07 września  2012  roku 
 
w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki z ograniczoną odpowiedzialnością   
                  Gminny Zakład Komunalny w Lubaszu 
 
              Na podstawie art. 18 ust. 2 lit. g ) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym   (Dz. U z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)  
 

RADA GMINY  LUBASZ  
uchwala, co następuje : 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki z ograniczoną  
       odpowiedzialnością Gminny Zakład Komunalny w Lubaszu poprzez wniesienie w formie   
       aportu do Gminnego Zakładu komunalnego spółka z o.o. w Lubaszu następującego  
       rzeczowego majątku trwałego : 

1. Nieruchomość gruntowa stanowiącą działkę Nr 201/1 położoną w Lubaszu o wartości 
2.640,-zł 

2. Nieruchomość gruntowa stanowiącą działkę Nr 202/1 położona w Lubaszu o wartości 
130,-zł 

3. Nieruchomość gruntowa stanowiącą działkę nr 168/6 położoną w Lubaszu o wartości 
11.935,-zł 

4. Nieruchomość gruntowa stanowiącą działkę nr 91 położoną w Lubaszu o wartości 
703,90 zł 

5. Nieruchomość gruntowa  stanowiącą działkę nr 491/1 położoną w Lubaszu o wartości 
1.118,30 zł 

6. Nieruchomość gruntowa stanowiącą działkę o nr 11 położona w Prusinowie o wartości 
740,-zł 

7. Nieruchomość gruntowa stanowiącą działkę nr 54/4 położoną w Jędrzejewie o 
wartości 14.700,-zł 

8. Sieć wodociągowa o łącznej wartości 3.021.496,73 zł  wymieniona w załączniku Nr 1 
do uchwały 

9.  Sieć kanalizacyjna o łącznej wartości 4.528.400,12 zł  wymieniona w załączniku Nr 2 
do uchwały 

10. Budynki i urządzenia o łącznej wartości 1.903.775,- zł  wymienione w załączniku Nr 3 
do uchwały 

§ 2. 1. Wnosi się w formie gotówkowej kapitał w wysokości 360,95  zł.  
       2.Łączna wartość wnoszonego kapitału zakładowego wynosi 9.486.000,- zł  i dzieli się na   
          18.972   udziałów po 500,-zł każdy. 
       3. Łączna wartość kapitału udziałowego Gminy w spółce wynosi 9.586.000,-zł i dzieli się     
           na 19.172  udziałów   
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 



 
U z a s a d n i e n i e 

 
Gmina Lubasz jest 100 % udziałowcem spółki z ograniczona odpowiedzialnością Gminny 
Zakład Komunalny w Lubaszu. Spółka powstała poprzez przekształcenie zakładu 
budżetowego , a Gmina powierzyła spółce m.in. prowadzenie spraw z zakresu gospodarki 
wodno – ściekowej. Gmina także zamierzała skorzystać z odliczenia podatku VAT, dlatego 
przy zakładaniu spółki nie wyposażała jej w majątek trwały. Proces ten zakończył się,            
a przedmiotem aportu są te wartości majątku Gminy, które nie były przedmiotem odliczenia,  
a jedynie wiele starszy majątek. Dzięki wyposażeniu spółki w majątek trwały uzyska ona 
możliwość inwestowania w polepszenie jego stanu technicznego, a także poprawi się 
struktura finansowa spółki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1                        
do uchwały Nr XVII/175/12   

Rady Gminy Lubasz               
 z dnia 07 września 2012 roku 

 
SIEĆ WODOCIĄGOWA WNOSZONA APORTEM  

 
1. Sieć wodociągowa Lubasz – Goraj – rok przyjęcia 2000 – wartość 187.836,02 zł 
- sieć wodociągowa PCV 0 110 – 6.380 mb 
- przyłącza wodociągowe – 1.600 mb – 60 szt 
- hydranty – 21 szt 
2.  sieć wodociągowa Lubasz – rok przyjęcia 2000 – wartość 297.690,16 zł 
- sieć wodociągowa – 24.500 mb 
3. sieć wodociągowa Prusinowo 2.600 mb – rok przyjęcia 2000 – wartość 70.938,58 zł 
- sieć wodociągowa – 2.600 mb 
-przyłącza – 46 szt 
-budynek hydroforni 
4. sieć wodociągowa Dębe – rok przyjęcia 2000 – wartość  40.284,80 zł 
- sieć wodociągowa – 2.100 mb 
- przyłącza – 118 szt 
5. sieć wodociągowa Stajkowo – rok przyjęcia 2000- wartość  75.183,23 zł 
- sieć wodociągowa – 10.600 mb 
- przyłącza – 187 szt 
6. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość 15.082,-zł 
- sieć wodociągowa 0 100 / ul. Zielona i B. Chrobrego / - 751 mb 
7. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość  124.048,51,-zł 
- sieć wodociągowa – 1.155 mb 
8. sieć wodociągowa Goraj – rok przyjęcia – 2000, wartość – 25.000,-zł 
- sieć 0 110 – Zespół Szkół Leśnych – 815 mb 
- przyłącze wodociągowe 0 50 – 12 mb 
9. sieć wodociągowa Sławno – rok przyjęcia 2000 – wartość – 3.000,-zł 
- sieć 0 90 – 300 mb 
10. sieć wodociągowa Krucz – rok przyjęcia 2000, wartość 20.730,- zł 
- sieć 0 110 – 738 mb 
- przyłącza – 739 mb 
11. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość  1.790,-zł 
- sieć 0 90 – 179 mb 
12. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość  15.760,80 zł 
- sieć 0 110 – 382 mb 
- sieć 0 90 – 228 mb 
13. sieć wodociągowa Lubasz – Bończa - rok przyjęcia 2000 – wartość  42.002,88 zł 
- sieć 0 110 – 1.150 mb 
- sieć 0 90 – 355 mb 
- przewiert 0 40 – 10 mb 
- przejście pod rzeką Gulczanka 0 50 – 6 mb 
14. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość  40.199,86 zł 
- siec 0 110 – 496 mb 
- sieć 0 90 – 725 mb 
15. sieć wodociągowa Sławienko – rok przyjęcia 2000 – wartość 37.592,- zł 
- sieć 0 90 – 1.314 mb / wysypisko/ 
16. sieć wodociągowa Goraj- rok przyjęcia 2000 – wartość  19.200,-zł 



- siec 0 110 – 600 mb / Zespół Szkół Leśnych/ 
17. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2000 – wartość  33.864,47 zł 
- sieć 0 110 – 894 mb 
- sieć 0 90 – 429 mb 
18. sieć wodociągowa Lubasz- Jędrzejewo - rok przyjęcia 2000 – wartość  109.317,09 zł 
- sieć  - 3.000 mb 
- przyłącza – 89 szt 
19. sieć wodociągowa Sokołowo – Kamionka  rok przyjęcia 2000 – wartość  201.689,30zł 
- sieć – 10.500 mb 
- przyłącza – 157 szt 
20. sieć wodociągowa Stajkowo – Bzowo  rok przyjęcia 2000 – wartość  94.416,68 zł 
- sieć 0 110 – 2.046 mb 
- sieć 0 90 – 593 mb 
- przyłącza 0 32 – 294 mb 
- przyłącza 0 40 – 201 mb 
- przyłącza 0 50 – 98 mb 
21. sieć wodociągowa Antoniewo - rok przyjęcia 2003 – wartość  306.901,13 zł 
- sieć 0 110 – 5.860 mb 
- sieć 0 90 – 1.158 mb 
- przyłącza -  40 szt / 1.586 mb/ 
22. sieć wodociągowa Dębe - Śmieszkowo- rok przyjęcia 2004 – wartość  436.381,10 zł 
- sieć 0 160 – 5.079 mb 
- sieć 0 110 – 1.763 mb 
- sieć 0 90 – 2.091 mb 
- przyłącza 0 32 – 0 63 – 147 szt / 2.523 mb/ 
23. przyłącze do sieci Sokołowo – rok przyjęcia 2004 , wartość 881,86 zł 
24. sieć wodociągowa Dębe- rok przyjęcia 2005 – wartość  5.985,03 zł 
- sieć 0 90 – 186 mb 
- przyłącza 0 32 0 35 mb – 3 szt 
25. sieć wodociągowa Dębe- rok przyjęcia 2005 – wartość  1.995,01 zł 
- sieć 0 90 – 255 mb 
- przyłącza 0 32 – 55 mb – 4 szt 
26. sieć wodociągowa Dębe- rok przyjęcia 2007 – wartość  35.504,50 zł 
- sieć 0 110– 626 mb 
- przyłącza 0 32 – 125 mb – 3 szt 
27. sieć wodociągowa Lubasz- rok przyjęcia 2007 – wartość  778.221,72 zł 
- sieć 0 110 – 3.265 mb 
-rurociąg PEHD PN≥DN 100 mm – 17,5 mb 
 
 
Łączna wartość aportu – 3.021.496,73 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2                        
do uchwały Nr XVII/175/12   

Rady Gminy Lubasz               
 z dnia 07 września 2012 roku 

 
 

SIEĆ KANALIZACYJNA PRZEKAZYWANA  APORTEM  
 

1. Przyłącze kanalizacyjne przy Urzędzie Gminy Lubasz – rok przyjęcia – 1996 , wartość 
7.273,70 zł 

2. Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2000, wartość – 545.009,61 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 314 mb 
- kolektor tłoczny 0 110 – 212 mb 
- przepompownia ścieków p 1 
- poletka osadowe 2 szt 
- przyłącze kanalizacyjne 0 160 – 1 szt 

3. Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2000, wartość – 1.369.232,44 zł 
- kolektor sanitarny – 5.245,22 mb 
- przykanaliki – 181 szt 
-przepompownia P 5 – 1 szt 

4. Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2000, wartość – 312.151,70 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 1.311 mb 
- przykanaliki 0 160 – 778 mb – 67 szt 

5. Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2000, wartość – 703.066,89 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 1.526,6 mb 
- przykanaliki 0 160- 513,7 mb – 65 szt 

6. Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2000, wartość – 384.774,36 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 734 mb 
- przykanaliki 0 200 – 77, 5 mb – 6 szt 
- przykanaliki 0 160 – 395 mb – 39 szt 

7. Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2003, wartość – 528.008,01 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 906 mb 
- kolektor tłoczny 0 90 – 451,5 mb 
- przykanaliki 0 200 – 22 mb – 2 szt 
- przykanaliki 0 160 – 164 mb – 18 szt 
- przepompownia tłoczna – 1 szt 

8. Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2005, wartość –   54.646,88 zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 64 mb 
- przykanaliki 0 200 – 5 mb – 1 szt 
- przykanaliki 0 160 – 24 mb – 3 szt 

9. Sieć kanalizacyjna Lubasz – rok przyjęcia 2005, wartość –  624.236,53  zł 
- kolektor sanitarny 0 200 – 592 mb 
- przepompownie ścieków –     6 szt 
- przykanaliki – 27 szt 

 
Łączna wartość aportu - 4.528.400,12 zł 

 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3                        
do uchwały Nr XVII/175/12   

Rady Gminy Lubasz               
 z dnia 07 września 2012 roku 

 
BUDYNKI I URZ ĄDZENIA PRZEKAZYWANE W APORT  

 
1. Budynek oczyszczalni ścieków Stajkowo – rok oddania 2000 , wartość 655.081,54 zł 
2. Budynek oczyszczalni ścieków Jędrzejewo – rok oddania 2001, wartość 838.501,50zł 
3. Przepompownia ścieków – Centra Lubasz- rok oddania 2001, wartość 73.421,45zł 
4. Oczyszczalnia ścieków Miłkowo- rok oddania 2003, wartość 124.696,92zł 
5. Przepompownia ścieków Krucz- rok oddania 2003, wartość 98.467,33zł 
6. Zbiornik wyrównawczy Lubasz V-1000m3, rok oddania 2000, wartość 24.114,11zł 
7. Hydrofornia Jędrzejewo- rok oddania 2001, wartość 43,110,-zł 
8. Hydrofornia Jędrzejewo – rok oddania 2001wartość 17.640,94 
9. Agregat prądotwórczy – rok zakupu 2004, wartość 28.741,21 

 
 
 
 
 
 


